
41.6
42.8

43.4

24.8

36.8 38.5

41.8

23.2

20

25

30

35

40

45

H29 H30 R1 R2

特定健診受診率

村上市 岩船地区

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岩船地区のみなさん、こんにちは。暑さを感じる日も増えてきましたが、体調は崩されていないでしょうか。 

 さて、今回は村上市と岩船地区の特定健診の受診率についてご紹介します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

                              資料：KDB（地域の全体像の把握） 

近年、岩船地区の受診率は右肩上がりでした。しかし、昨年は新型コロナウイルス感染症の影響で健診を控えら

れた方も多く、市全体でも受診率が大きく低下しました。 

高血圧や糖尿病などの基礎疾患がある方は、新型コロナウイルス感染症の重症化リスクが高いと言われていま

す。また、「健康だから健診は受けなくて大丈夫」という方もいらっしゃると思いますが、生活習慣病の初期は自

覚症状がないため、健診を受けて自分の健康状態を確認することが大切です。集団健診は終了しましたが、個別健

診は令和 4年 1月末まで実施していますので、まだ受けていない方はぜひ健診を受けてください。 

【お問い合わせ】 

 村上市役所保健医療課 岩船地区担当 保健師 川原あかり  電話：５３－２１１１（内線２４４１） 

（まちづくり通信）事務局 津島 住所：村上市八日市 9-8 TEL：56-7071 FAX：56-6055 

メール：kohei.tsushima@city.murakami.lg.jp HP：http://www.iwafune-machikyo.net 

 

聖火リレー沿道応援に参加しました  

岩船中学校・小学校生徒児童

と保護者の皆様に呼びかけ、

30 名程で集まり、岩船港緑

地公園入口直近の沿道で聖火

ランナーを応援しました。 

7 時過ぎ頃、新潟県の終点である村上市の

最終ランナーがセレモニー会場である緑地

公園に到達し、セレブレーションイベント

の最後に山形県への聖火の引継ぎ式を行

い、聖火リレーの行程を終了しました。 

％ 

mailto:kohei.tsushima@city.murakami.lg.jp
http://www.iwafune-machikyo.net/

